' 1

(èM^aniciliaí de óÉiaciuz
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Processo N22.674/2D0D.

Jrj; Assunto Proposição:

fc, DISPgE DE DENDRINACHD DE LORRARnilRn PflRI Tm

PROJETO DE LEI i\ia i4n/?nnn

J

Requerente Autor: JONES CBUAGLIERI- «FRFAnnR

Data; 16.05.2000.

Movimento:

I a/ma/m1

Estado do Espírito Santo

APROVADO r TURNO

EmJ^/(?^/gjmm
PROJETO DE LEI N” 140/200G

Presidente da Câmara

APROVADO 2° TURNO

Em ■ )^/ 0^/2. DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO
DE LOGRADOUROS PÚBLICOSM

S2

Presidente da Câmara

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
APROVOU E SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. r. A rua perpendicular às ruas Primo Bitti e José Ribeiro, passa a denominar-se: Rua
Cristiane Pereira, a atual rua que está identificada pela Rua Projetada, no B. São Mateus
antigo loteamento Morobazinho.

Art. 2 . Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
contrário.

em

Aracruz, 16 de de 2000

JONES CAVAÉlIERI
VI/READOR-PBS

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP: 29.190-000 - Tel.: (27) 256-1491
E-mail: cmacz@zaz.com.br

a 1

Estado do Espírito Santo

JUSTIFICATIVA

Cristiane Pereira,
Morobazinho.

é filha de Aracruz e
era moradora do B. São Mateus, antigo

pessoa conheeida por todos ali e“p“ 'í'^ra”a”toídetu"„:r
A família de Cristiane Pereira foi
era

u

Aracruz, 16 de Maio de 2000.

;S CAVAGLIERI
V^eador- PSB

JO

r')

Rua Professor Lôbo, 550
- Centro - Aracruz - ES - CEP: 29.190-000 - Tel • (2712Sfi iao<

E-mail: cniacz@zaz.cotn.br * ' 256-1491

Estado do Espírito Santo

PROCESSO N” 2.674/2oaG.

ENCAMINHAMENTO

AO DPT® LEGISLATIVO:

C")\ /■

Após registrar e autuar o processo, encaminho a V. S% para

conhecimento e providências.

Em: 16.D5.20G0.

DINÁ

Dp°. Admíírtáírativo

lOF DES

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES ■ CEP: 29.190-000 - Tel.: (27) 256-1491
E-mail: cmacz@zaz.com.br

sâ/mo/m

Estado do Espírito Santo
APROWDO r TURNO

APROVADO 2° TURNO

Em J
Em

Presidente da Cã
^PARECER DA COMISSÃO DE TTmíi,mdente da Câmara

N.° 2.61AI2QQQPROÇESSO;
PROPOSIÇÃO: Projeto de Lei 11“ 140/2000

Jonès C^vagliêri
Dispõe sobre denominação de logradouro Público.

AUTOR:

EMENTA:

pj:laj4rio:
Conforme determinação regimental, esta relatoria procede anábse minuciosa do

Projetp «m tela, c^statando ser 43 mesmo legal e oonstitucional, votando a

Comissão da seguinte maneiia:

Voto do Relator: Voto na forma do relatório.

Voto do Presidente: Acompanho voto do relator.

Voto ^Mfimbro: Yx)to4io mesmo iieníido.

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e

Redaç^ emite favorável a aprovação 4a matéria.

Era o (jue tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal,
Em; 02 de juhlio de 2000.

A

/
PRESIDENTE: Marilza Teixeira Furieri -

RELATOR:

MEMBRO:

Rosane Ribeirn Machado-

Jones Cavaglieri -

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro r Aracruz - ES - CEP: 29.190-000 - Tel.: (27) 256-1491
E-ma|l: cmacz@zaz.com.br

^^SÍc^/nicí^ialc/e Cy^é.
<y

^^aonc^
1

i\

Estado do Espírito Santo

MAPA DE VOTAÇÃO

^..,6dhMAmD\SESSÃO; 1° Turno:..Ò?...
2“ Turno: iS.v

PROPOSIÇÃO:.

COMISSÃO DE JUSTIÇA
2° TURNOr TURNO

DATA:DATA:VEREADOR

NÃONÃO SIMSIM

%ADEMAR COUTINHO DEVENS

ADERVAL VIEIRA GONÇALVES X
2ZANTONIO GUIDETTI

"ynjò nCARLOS R. BERMUDES ROCHA />

CLÁUDIO BOF

CLÁUDIO SPINASSÉ

DIRCEU CAVALHERI

FELOMENA MARIA SCARPATI

GILBERTO LUIZ PINHEIRO

JONES CAVAGLIERI

MARCELO DE SOUZA COELHO

MARGARETH DA SILVA CABEDELLI

zMARILZA TEIXEIRA FURIERI

XMARLENE SOUZA DO NASCIMENTO

EPEDRO TADEU COUTINHO

ROSANE RIBEIRO MACHADO

SIXTO NELSON QUINONEZ DIAZ

ál

RESULTADO

2“ TURNO1" TURNO

Favoráveis; ..

Contrários: ...QC.? votos
votosFavoráveis; ...ÂA....

Contrários: ....U.Q...
votos

votos

1® Secretário

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP: 29.190-000 - Tel.: (27) 256-1491
E-mail: cmacz@zaz.com.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO

ir TO...data;
SESSÃO; 1° Turno

2° Tum

P/üp\dfe..Kk...àiiA..Ti".á^^PROPOSIÇÃO;

COMISSÃO DE HONRARIAS

2° TURNO1° turnoVEREADOR

DATA;DATA;

NÃOSIMNAOSIM

XADEMAR COUTÍNHO DEVENS

ADERVAL VIEIRA GONÇALVES

ANTÔNIO GUIDETTI

XX
XX

CARLOS ROBERTO BERMUDES ROCHA 'Yycxjò

XXCLÁUDIO BOF

XCLÁUDIO SPINASSE

DIRCEU CAVALHERI _
FELOMENA MARIA SCARPATI

GILBERTO LUIZ PINHEIRO

XJONES CAVAGLIERI

XMARCELO DE SOUZA COELHO

MARGARETH DA SILVA CABIDELLI K
XMARILZA TEIXEIRA FURIERI

MARLENE SOUZA DO NASCIMENTO

PEDRO TADEU COUTIMlÕ

ROSANE RIBEIRO MACHADO ~

SIXTO NELSON QUINONEZ DIAZ

mmjúL-ni
X

RESULTADO

2° TURNO; .

Favoráveis; ..£5. .. votos
Contrários; .. .0.0.. . votos

r TURNO;

Favoráveis;., /p. .. votos
Contrários; ..0.0.... votos

1” Secretário

CEP: 29.190-000 -Te!: (027) 256-149130 - Centro - Aracruz - ES -Rua Professor Lô!

Wuinia.■ijial d<’{■juinauí
ebtado üoespIrito SAN IÜ

■<

MAPA ÜE VOTAÇÃO

/'

SESSAO: I' TURNO
TURNO2“

0 •
íhís.m0

\ffl,xÜ..ç)M..:I)PROPOSIÇÃO:,,II/.

2® TURNOr TURNOVEREADOR
NÂO|nÂo~ SIMSIM

X
ADEMAR COUTINHO DEVENS

ADERVAL VIEIRA GONÇALVES XX
XANTONIOGUIDETTI

OTÕÍ)CARLOS ROBERTO BERMUDES ROCHA
X

CLÁUDIO BOF

CLAUDIO SPINASSÉ z
DUICEU CAVALHERl

FELOMENA MARIA SCARPATI

GILBERTO LUIZ PINHEIRO

XJONES CAVAGLIERI

MARCELO DE SOUZA COELHO

MARGARETH DA SILVA CABIDELLI

MARILZA TEIXEIRA FURIERI

MARLENE SOUZA DO NASCIMENTO

zPEDRO TADEU COUTINHO

nu^
ROSANE RIBEIRO MACHADO

X3SiXTO NELSON QUINONEZ DIAZ

RESULTADOS

2® TURNO: Favoráveis

Contrários;.

...votos

..votos
1® TURNO: Favoráveis;../..?..votos

Contrários; votos
Td

1® Secretário

- ES - CER; 29.190.000 - Tel.: (027) 256-1491Avenida Venâncio Flores. 1166 - Centro - Aracruz

(

dãS.
l

if/ílicfyuity^icf/rci

Estado do Espírito Santo

r ,

Aracruz, 12 de julho de 2000.

Of. n“. 432/2000

Gab. da Presidência.

?'■

SENHOR PREFEITO:

O
ir

Encaminho a V. Ex“. o Projeto de Lei n“ 140/2000, que dispõe sobre

denominação de logradouro público, de autoria do vereador Jones Cavaglieri

o qual foi aprovado em T Turno a 38" Sessão Extraordinária, realizada nesta data,

para as devidas providências.

Na oportunidade, apresento minhas
#

CORDIAIS SAUDAÇÕES. ‘O

%

CAm.OS ROBERTO BERMUDES ROCHA
Presidente da Câmara

P
Exm” Sr.

LUIZ CARLOS CACÁ GONÇALVES
DD. Prefeito Municipal
Nesta

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP: 29.190-000 - Tel.: (27) 256-1491
E-mail: cmacz@zaz.com.br